
Elektroninio dokumento išrašas 

 

 
 

TAUTINIŲ MAŽUMŲ DEPARTAMENTO  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL TAUTINIŲ MAŽUMŲ KULTŪROS SKLAIDOS 2022 METŲ VEIKLOS 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PARAIŠKŲ 
GALUTINIO VERTINIMO SUVESTINĖS PATVIRTINIMO 

 
2022 m.                    d. Nr. ĮV- 

Vilnius 

Vadovaudamasi Kultūros projektų, skatinančių tautinių mažumų kultūrų plėtotę, 
dalinio finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašu, patvirtintu Tautinių mažumų 
departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. lapkričio 6 d. direktoriaus įsakymu 
Nr. ĮV-38 „Dėl Kultūros projektų, skatinančių tautinių mažumų kultūrų plėtotę, dalinio finansavimo 
iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Komisijos kultūros 
projektams, skatinantiems tautinių mažumų kultūrų plėtotę, svarstyti rekomendacijas (2022 m. 
sausio 14 d. posėdžio protokolas Nr. TMPR – 1, 2022 m. sausio 21 d. posėdžio protokolas 
Nr.  TMPR  – 2, 2022 m. vasario 2 d. posėdžio protokolas Nr. TMPR – 3, 2022 m. vasario 4 d. 
posėdžio protokolas Nr. TMPR – 4, 2022 m. vasario 22 d. posėdžio protokolas Nr. TMPR – 5, 2022 
m. vasario 23 d. posėdžio protokolas Nr. TMPR – 6, 2022  m. vasario 23 d. posėdžio protokolas Nr. 
TMPR – 7, 2022 m. vasario 25 d. posėdžio protokolas Nr. TMPR – 8, 2022 m. vasario 11 d. posėdžio 
protokolas Nr. TMŽPR – 1, 2022  m. vasario 25 d. posėdžio protokolas TMŽPR – 2), 
 t v i r t i n u pridedamą tautinių mažumų kultūros sklaidos 2022 metų veiklos projektų 
dalinio finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų paraiškų galutinio vertinimo suvestinę, kuri nurodyta 
šio įsakymo prieduose Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3,  Nr. 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direktorė                      Vida Montvydaitė 
 
 

 
 



2 
 

PATVIRTINTA 
Tautinių mažumų departamento prie  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
direktoriaus 2022 m.                   d.  
įsakymu Nr. ĮV- 
Priedas Nr. 1 
 

SRITIES „TAUTINIŲ MAŽUMŲ KULTŪROS SKLAIDA“ PROJEKTŲ 
 DALINIO FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PARAIŠKŲ  

GALUTINIO VERTINIMO SUVESTINĖ 

 Organizacijos pavadinimas Projekto pavadinimas 
Balų 
suma 

1 
Lietuvos lenkų sąjungos filialas 

Trakų rajono skyrius 

XXXI Trakų žemės lenkų kultūros festivalis 
„Dźwięcz, Polska Pieśni!“ (tęstinis 

projektas) 
346,9 

2 
Lietuvos lenkų sąjungos filialas 

Trakų rajono skyrius 
 Kalėdinių giesmių koncertas „Kelias į 

Betliejų“ (tęstinis)” 
300,9 

3 Slavų estetinio lavinimo centras Art projektas „Žydintis kultūros medis” 299 

4 Lietuvos graikų draugija „Patrida“ 
Projekto pavadinimas Europos Sąjungos 

tautų kultūrinių ryšių stiprinimas – pažintis 
su Graikijos kultūra (tęstinis projektas) 

297 

5 Folkloro asociacija „Vėčiora” 
„Tradicinių kultūrų mainai. Slavų tradicinės 

kultūros dienos X“ 
296 

6 Klaipėdos vokiečių bendrija Vokiečių kultūros dienos 2022 288 

7 Visagino totorių bendrija Totorių kultūros vertybių sklaida Lietuvoje 288 

8 
Kauno rusų kultūros centras 

„Mokslas-Šviesa“ 
Renginių ciklas „Kauno rusų kultūrinio 
tapatumo raiška -  tarpukaris ir dabartis“ 

287,5 

9 
Lietuvos rusų susirinkimo Kauno 

klubas „Nadežda“ 
„Lietuvos rusų literatūra – integracinis 

Lietuvos kultūros segmentas“ 
285 

10 Jauniūnų lenkų kultūros draugija 
XVIII Tradicinis Širvintų krašto lenkų 
kultūros festivalis „Dainuok su mumis“ 

282 

11 Viešoji įstaiga „Vorutos“ fondas 
„Dr. Halina Kobeckaitė „Karaimų istorijos 

pėdomis“ 
281 

12 
Viešoji įstaiga Slavų tradicinės 

muzikos mokykla 

Lietuvos karaimų metams: L. Rimšos, G. 
Venislovo ir J. Jasinskio kūrinio „Buvo 

tokia diena“ karaimų tradicinės muzikos, 
liturginių giedojimų ir Simono Firkovičiaus 

poezijos pagrindu pristatymas 

276 

13 
Poetų ir rašytojų, rašančių rusų 

kalba Lietuvoje literatūrinis 
susivienijimas „LS LOGOS” 

Lietuvos rusų prozos antologijos I, II, III, 
IV  tomų papildomo tiražo leidyba 

275 

14 Lietuvos romų bendruomenė 
Pasaulinė romų diena „GYPSY FEST 

2022” 
273,5 



3 
 

15 
Labdaros ir paramos fondas 

Vilniaus lenkų kultūros namai 
Festivalis „IX lenkų kultūros dienos 

Vilniuje” 
272,6 

16 Jauniūnų lenkų kultūros draugija 
Trijų etapų kultūrinis projektas „Prelato 
Juzefo Obrembskio dvasinės tarnystės 

pėdsakais“ 
272 

17 Radviliškio rusų kultūros centras Kūrybinė ugnelė-7 268 

18 Totorių kultūros centras Kūrybinė vasaros mokykla Trakuose 267,5 

19 
Klaipėdos miesto baltarusių 

bendrija „Krynica“ 
Tautinė tradicinė šventė „Kupalle-2022“ 266 

20 
Visagino miesto rusų bendrija 

,,SADKO” 
Etnokultūra – liaudies išminties šaltinis 

2022 
265 

21 
Vilniaus krašto muzikantų 

sąjunga 
Tarptautinis vaikų ir jaunimo orkestras - 

mus išgirs Praha! 
264 

22 VšĮ Menopolis Istorija per muziką 262,5 

23 
Vilniaus krašto muzikantų 

sąjunga 
Vestuvių tradicijos ir papročiai – tautų 

kultūros lobynai 
260 

24 Uzbekų kultūros centras 

„Uzbekų kultūros dienos Lietuvoje – „Rytų 
žvaigždė“, skirta Uzbekistano Respublikos 

Nepriklausomybės 31-ioms metinėms ir 
Uzbekų kultūros centro Lietuvoje įkūrimo 

21-ioms metinėms paminėti. 

255 

25 
Tarptautinės rašytojų ir publicistų 
asociacijos respublikinė draugija 

Tarptautinis rusų kalba rašančių autorių 
literatūros festivalis „Baltijos gamajūnas“, 

skirtas pirmosios Lietuvos Didžiojoje 
Kunigaikštystėje spausdintos knygos 500-

osioms metinėms paminėti 

255 

26 VšĮ „Wilenka” 
Pasirengimas kolektyvo "Wilenka" 50-
mečio veiklos jubiliejiniam koncertui 

253 

27 Totorių kultūros centras 
Dainų knyga „Totoriška daina – tolimos 

tėvynės ilgesys“ (su USB) 
251,5 

28 
Lietuvos karaimų kultūros 

bendrija 
Bir bar ėdi – buvo kartą... 250 

29 
Senjorų asociacija 

„POIUSHCHIE SERDTSA“ 
Tautinių kultūrų festivalis „MUZIKA MUS 

VIENIJA” - 2022. 
250 

30 Lietuvos rusų susirinkimas 

Atviros kultūriniam paveldui asmenybės 
ugdymas. Spektaklis- koncertas , dailės 

paroda  „Rusiška komedija. Nuo Fonvizino 
iki Bulgakovo” 

250 

31 
Ukrainiečių kultūros ir švietimo 

centras „Rodyna“ 
Klaipėdos ukrainiečių kultūros ir švietimo 

centrui „Rodyna“ 30 metų 
250 

32 Lietuvos rusų susirinkimas 
Mokslinė praktinė konferencija „Nuo 

Moljero „Tartiufo” iki N.Gogolio ir satyros 
lietuvių literatūroje” 

249 



4 
 

33 Šiaulių rusų kultūros centras 
„Mišrių šeimų tradicijų taupyklė - 7. Per 

objektyvo prizmę“ 
248 

34 VšĮ „Pro partners” 
Tarptautinis Nechamos Lifšicaitės vokalistų 

konkursas 
247 

35 Lietuvos sakaliukų sąjunga 
„Amaro šukaripen” - romių moterų 

įgalinimas per kūrybines veiklas 
246 

36 
Rusų romanso mylėtojų Lietuvoje 

draugija „Melos“ 
Rusų romansas Lietuvoje - 2022 244 

37 
Vytauto Didžiojo paminklo 

pastatymo fondas 
Lietuvos totorių metraštis 2021 m. 241,5 

38 
Lietuvos karaimų kultūros 

bendrija 
Tarptautinis karaimų suvažiavimas 2022 m. 241 

39 VšĮ „ARS FESTA” 
VIII tarptautinis vaikų ir jaunimo vokalinis 
konkursas „MUZIKOS TALENTŲ LYGA 

2022” 
241 

40 
Viešoji įstaiga „Prof. A. 

Kliševičiaus  kaligrafijos ir rašto 
meno  mokykla“ 

Tarptautinis  žydų kultūros festivalis 
„ŠALOM VISUOS KRAŠTUOS” 

241 

41 Vilniaus latvių draugija Naujos galimybės ir atradimai 241 

42 
Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo 

teatro susivienijimas „Žaliasis 
žibinas“ 

Programa „Mums 30 metų“ skirta teatro 
„Žaliasis žibintas“ jubiliejui (II etapas) 

240,5 

43 Baltijos regiono romių asociacija 
Edukacinis projektas „Pažink romų kultūrą 

per muziką” 
238 

44 
Respublikinė lenkų rašytojų 

draugija 
Jaunosios lenkų-lietuvių poezijos antologija 

„Post-Vilnius“ 
237 

45 
Lietuvos sakaliukų sąjungos 

Vilniaus miesto filialas „Padėk 
pritapti“ 

Romany čhib - romų kalbos pamokos 
pradedantiesiems 

236 

46 VšĮ „Prabudimo orkestras” 
„Symphony from Jerusalem of the North” 

albumo įrašai ir CD leidyba 
235 

47 
Asociacija „Animacijos 

Laboratorija” 
Gyvybės medis įvairių tautų tradicijose 235 

48 
Respublikinė lenkų rašytojų 

draugija 

Leidybinė serija „Vilniaus žodžio takais: 
dvikalbė Juozapo Kardelio eilėraščių 

rinktinė” 
234 

49 
Alytaus tautinių mažumų kultūros 

centras 
Alytaus tautinių mažumų kultūros centrui 

25 metai 
233 

50 VšĮ ,,Razdolija” 
Atviros erdvės Velykų festivalis „Kazokų 

erdvės“ (skirtas stačiatikių Velykoms) 
232,5 

51 
Visuomeninė organizacija 

„Muzikos svetainė“ 
IV KŪRYBINIS FESTIVALIS- 

KONKURSAS „ART FORMAT DEBIUT“ 
232 

52 
Lietuvos lenkų mokslininkų 

draugija 

IX Tarptautinė tarpdisciplininė mokslinė 
konferencija „Vilniaus krašto istorinio ir 

kultūros paveldo pažinimas ir sklaida kaip 
tautinio identiteto išlaikymo būdas“ 

231,7 



5 
 

53 VšĮ ,,Razdolija” Stačiatikių derliaus šventė ,,Spaso obuoliai” 231,5 

54 Romų integracijos centras 
Romų jaunimo muzikos festivalis 

,,Tamburinas” 
231,5 

55 Kauno ukrainiečių bendrija Ukraina - Lietuva, kultūrinis tiltas 231 

56 
Graikų bendruomenė Lietuvoje 

„Pontos“ 
Tautinių bendrijų integravimas į pilietinę 

visuomenę 
231 

57 
Respublikinė lenkų rašytojų 

draugija 

Vertimų serija vaikams ir jaunimui: Justino 
Marcinkevičiaus „Laukinė kriaušė, Grybų 

karas. Linksmos poemėlės ir eilėraščiai 
vaikams“ vertimas į lenkų kalbą 

228 

58 
Vilniaus krašto muzikantų 

sąjunga 
Jonas kviečia šokt prie laužo 227 

59 Vilniaus lenkų teatro studija 
Tarptautinis Monospektaklių Festivalis 

,,MONORytai VI“ 
226,8 

60 
Alytaus rusų kultūros draugija 

„Malachit“ 
„Kultūrų dialogas yra abipusio supratimo 

garantija” 
226 

61 Asociacija ,,Slinktys” 
Knygų vaikams iš jidiš kalbos vertimas ir 

leidyba 
225,5 

62 Asociacija ,,Slinktys” 
Lietuvos žydų vaikų literatūros antologijos 

„Žalieji medeliai” parengimas ir leidyba 
225,5 

63 Visagino ukrainiečių draugija Ukrainiečių kultūros dienos Lietuvoje 225 

64 
Lietuvos rusų susirinkimo Kauno 

klubas „Nadežda“ 
„Literatūrinis almanachas „Laisvės alėja“ 225 

65 Gudų mokyklos draugija 
Tarptautinė moksleivių mokslinė praktinė 

konferencija „Laikas bėga - praeitis 
išlieka“, skirta P. Skorinos metams paminėti 

225 

66 
Klaipėdos miesto baltarusių 

bendrija „Krynica“ 
Meninis pleneras „Baltijos grožis -2022“ 224 

67 Vilniaus Rusų kultūros centras Klausau – Žinau – Skaitau: 2022 223,5 

68 Kauno žydų bendruomenė Jidiš vėl skamba Kaune 223 

69 VšĮ „Prabudimo orkestras” 
Europos žydų kultūros dienoms skirti 
koncertai Vilniuje, Kaune ir Alytuje 

223 

70 
Alytaus tautinių mažumų kultūros 

centras 
Romansų festivalis „Jesenino auksinis 

ruduo” 
223 

71 Klaipėdos žydų bendruomenė 
Seniausio Lietuvos miesto seniausios tautos 

sluoksnis daugiakultūriniame pyrage 
222 

72 Kėdainių lenkų draugija XX Lenkų kultūros festivalis ,,Znad Issy” 221,9 

73 Gudų mokyklos draugija 
„ŽINOMAS IR NEŽINOMAS P. 

SKORINA” 
221,5 



6 
 

74 
Labdaros ir paramos fondas 

Vilniaus lenkų kultūros namai 
Tarptautinė vaikų diena 220,7 

75 VšĮ „Pabradės orkestras” Rytų Lietuvos muzikos paletė Žemaitijioje 220 

76 
I. Luckevičiaus baltarusių 

muziejus 

Ekskursija „Vilniaus spaustuvių istorija. 
Nuo Pranciškaus Skorinos laikų iki šių 

dienų“ 
220 

77 Klaipėdos totorių bendrija „Nur“ „Te skamba totorių dainos ir šokiai” 217 

78 Kauno rusų bendruomenė 
Tautinių mažumų kultūros ir tradicijų 

sklaida 
217 

79 
Alytaus tautinių mažumų kultūros 

centras 
Mokinių konkursas „Deklamuojam, 

dainuojam, piešiam“ 
217 

80 Jokūbo Kolaso kultūros centras 
Baltarusių tautosakos festivalis „Senoji 

Baltarusija” 
217 

81 
Marijampolės klubas 

„MOZAIKA” 
Respublikinis sakralinio dainavimo 

festivalis „Velykų skambesys” 
213,5 

82 
Vilniaus apskrities totorių 

bendruomenė 
Laikytis savo tradicijų, gyventi 

harmonijoje! (tęstinis) 
213,5 

83 
Lietuvos karaimų kultūros 

bendrija 
Lietuvos karaimų vaikų dienos stovykla 

„Kujaščech“ 
213 

84 
Kauno apskrities totorių 

bendruomenė 
Lietuvos totorių istorijos ir  kultūros 

internetinis muziejus 
212 

85 
Vytauto Didžiojo paminklo 

pastatymo fondas 
,,Nuo totorių - karaimams" 211,5 

86 
Vytauto Didžiojo paminklo 

pastatymo fondas 
60-ties metų sukaktis, nuo sprendimo 

sunaikinti Totorių Lukiškes 
211,5 

87 
Šilutės r. vokiečių kilmės 

gyventojų bendrija ,,Heide” 
Mažosios Lietuvos etnografinio regiono 

šišioniškių atminties vakarai 
210,5 

88 
Rūdiškių seniūnijos 

bendruomenės centras 
Mūsų spalvos tautiniame kostiume 210 

89 Lietuvos estų draugija 

Andres Dvinjaninovo mono spektaklis 
„Penkiasdešimt amžiaus atspalvių“ ir LED 

jaunimo tarybos diskusija apie amžiaus 
reikšmę šiais laikais 

209 

90 
Klaipėdos armėnų bendruomenė 

„VAN” 
Armėnų festivalis „Vardavar” 209 

91 
VšĮ „Klaipėdos ukrainiečių 
buities ir tradicijų muziejus” 

„Ukrainiečių kultūros paveldas protėvių 
keliais” 

209 

92 Nemėžio totorių bendruomenė Tarpkultūrinis tautinių mažumų festivalis 207,5 

93 Jokūbo Kolaso kultūros centras 

Jokūbo Kolaso gyvenimo pavasariai 
Vilniuje (minint 140 metinį baltarusių 
klasiko Jokūbo Kolaso - Konstantino 

Mickevičiaus - gimimo jubiliejų) 

206 



7 
 

94 VšĮ „Žmogaus teisių balsas” Aš ir mano teisės socialiniuose tinkluose 205,5 

95 
Vytauto Didžiojo paminklo 

pastatymo fondas 
,,Lietuvos totorių pėdsakais vakarų 

Ukrainoje” 
204,5 

96 Romų bendruomenė 
Opre Roma - romų kultūros ir istorijos 

sklaida bei mokymai romų bendruomenei 
203 

97 
Lietuvos baltarusių visuomeninių 

organizacijų susivienijimas 
Baltarusių dainos festivalis „Klaipėda 

2022“ 
203 

98 
Lietuvos lenkų sąjungos Visagino 

miesto skyrius 
Lenkų kultūros diena Visagine 202,9 

99 
Lietuvos žydų (litvakų) 

bendruomenė 
Diskusijų klubas #ŽydiškiPašnekesiai 201 

100 
Lietuvos karaimų kultūros 

bendrija 
Tarptautinė karaimų jaunimo stovykla 200 

101 
Labdaros ir paramos fondas 

Vilniaus lenkų kultūros namai 
Kūrybiniai užsiėmimai vaikams 199,9 

102 Kauno žydų bendruomenė 
Achinoam Nini. Žydiškos tapatybės ir 

pasaulio kultūrų jungtys 
199,5 

103 Šiaulių rusų kultūros centras „ECO tiltas” 199 

104 
Žydų bendruomenė „Vilnius - 

Lietuvos Jeruzalė” 
„Sudužusi lėkštė” 197 

105 
Šilutės r. vokiečių kilmės 

gyventojų bendrija ,,Heide” 

„Tautinių mažumų bendruomenių 
organizacijų dialogo kūrimas bei 

bendradarbiavimo perspektyvos, kuriant 
naujus kultūros produktus“ 

196,5 

106 
Vilniaus m. baltarusių klubas 

„Siabryna“ 
Pranciškaus Skorinos atminimo renginių 

ciklas „Dvasia Skorinos čia gyva” 
196 

107 
Lietuvos Lenkų Sąjungos Kauno 

Skyrius 
Pristatymas Kauno Lenkų bendruomenės  
istorijos ir išsaugojimas nuo 1961 metų. 

196 

108 
Lenkų dainų ir šokių meno 

ansamblis „WILIA“ 
Pietų Lenkijos kalniečių liaudies kultūros 

pažinimas 
194,9 

109 
Žydų kultūros ir informacijos 

centras 
Mobilioji programėlė informacijos apie 

žydišką paveldą sklaidai 
193,5 

110 Vilniaus Rusų kultūros centras Rusų kultūros centro galerijos veikla 193 

111 
Kauno apskrities totorių 

bendruomenė 
Kauno apskrities totorių bendruomenės 

muziejus 
191 

112 Asociacija „Etnoerdvės“ Žydų ir romų muzikos tiltai 191 

113 Asociacija „Etnoerdvės“ 
Etninės muzikos įvairovės sklaida 
Tradiciniuose dainavimo kursuose 

190 

114 
Kultūros ir sporto klubas 

„Fajerlech-Makabi“ 
Žydų dainų ir šokių ansamblio „Fajerlech“  

50 metų jubiliejinis Grand Koncertas 
188,5 

115 
Lietuvos uzbekų bendrija 

„Pachtakor“ 
Vidurinės Azijos kulinarinis paveldas 

(tęstinis) 
186,5 



8 
 

116 VšĮ Menopolis  מיר(Mes). Istorija muzikoje 186 

117 Vilniaus ukrainiečių bendrija 
Renginiai, skirti Lesios Ukrainkos 150-čiui 

paminėti 
184,5 

118 Trakų krašto totorių bendruomenė Lietuvos totorių kultūra dainose ir šokiuose 184 

119 
Labdaros ir paramos fondas 

„Šypsenų galerija” 
Kultūra mumyse ir šalia mūsų 181,9 

120 Asociacija „Etnoerdvės“ Ukrainiečių folkloro mokymai ir koncertai 181 

121 
Lietuvos universitetų moterų 

asociacija 

ISTORIJOS IR KULTŪRŲ SANKIRTOS: 
LIETUVOS KARAIMŲ ISTORIJA IR 

KULTŪROS PAVELDAS 
180 

122 Asociacija „Walls Have Ears” 
„Sienos turi ausis”, Šiaurės Jeruzalė - žydų 

palikimo paieškos Trakuose 
180 

123 Romų integracijos centras Romų romansas, romų dainų vakaras 179,5 

124 
I. Luckevičiaus baltarusių 

muziejus 
Žaidimo kūrimo dirbtuvės paaugliams 

„Žaidžiant Skoriną” 
175 

125 
Lietuvos totorių bendruomenių 

sąjunga 
XII Lietuvos totorių „Orientas” 173,5 

126 
Vilniaus m. baltarusių klubas 

„Siabryna“ 
„Kupalle” šventė 171,5 

127 Gudų kultūros draugija Lietuvoje 
P. Skorinos spausdinimo išradimas – LDK 

Reformacijos pradžia (GKDL kelionė 
Reformacijos pėdsakais) 

169 

128 
Šilutės r. vokiečių kilmės 

gyventojų bendrija ,,Heide” 

Vakarų Lietuvos tarpdisciplininė - 
edukacinė diena ,,Kultūros, meno ir mokslo 

virtuozai” 
168,5 

129 VšĮ Labas noras Labo noro stovykla 164 

130 Vilniaus ukrainiečių bendrija Atrask Ukrainą Lietuvoje 158,5 

131 Meno centras „Art retro” 
Muzikinis literatūrinis video esė „Senosios 
Rusijos paveikslai“ А.Gladkich atminimo 

puslapiais 
151 

132 VšĮ „Mroj-Hall teatras” 
Lėlių spektaklis vaikams ir paaugliams 

„Baltarusija fantastinėse istorijose“ 
123 

133 VšĮ „Poldicta” 
Lietuvos lenkų šiuolaikinės poezijos ir 

literatūros garsinimas 
101,8 

134 
Lietuvos lenkų sąjungos skyrius 

Vandžiogalos filialas 
Tradicinis tautiečių susitikimas per Žolinę 84 

135 Vilniaus ukrainiečių bendrija IŠ KARTOS Į KARTĄ 58,5 

 
 
 



9 
 

 
                                                                                       PATVIRTINTA 

Tautinių mažumų departamento prie  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
direktoriaus 2022 m.                   d.  
įsakymu Nr. ĮV- 
Priedas Nr. 2 

SRITIES „TAUTINIŲ MAŽUMŲ KULTŪROS SKLAIDA IR KULTŪRINIS 
BENDRADARBIAVIMAS PIETRYČIŲ LIETUVOJE“ PROJEKTŲ DALINIO 
FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PARAIŠKŲ GALUTINIO 

VERTINIMO SUVESTINĖ 

  Organizacijos pavadinimas Projekto pavadinimas 
Balų 
suma 

1 
Visagino „Gerosios vilties“ 

progimnazija 
Etno mozaika 305 

2 
Lietuvos lenkų sąjungos filialas Trakų 

rajono skyrius 
„Mūsų kultūra graži kaip pasaka” 

(tęstinis projektas) 
296,5 

3 VšĮ „Žmogaus teisių balsas” 
Žmogaus teisių ugdymas (Anos Frank 

jaunimo tinklo metodika) 
293 

4 
Vilniaus Sofijos Kovalevskajos 

progimnazija 
„Mūsų daug, o Tėvynė viena“ 291 

5 Šokio mokytojų asociacija Įvairių Lietuvos tautų šokis 288 

6 Viešoji įstaiga Trakų kultūros rūmai Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai 285 

7 „Gervėčių” klubas 
XXII tarptautinis regioninis festivalis 
„Paribio daina“ („Pesnia pamežža“) 

284,5 

8 Trakų suaugusiųjų mokymo centras 
,,Pasitinkant daugiataučio miesto 700-

metį” 
280 

9 VšĮ „Trakų švietimo centras” ,,Branginu kalbą ir Tėvynę – 2022” 278,5 

10 Ansamblis „Rudamianka“ 
Kapelų ir liaudies muzikantų festivalis 

„Groja, ūžia kapela” 
276,5 

11 
Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT 

gimnazija 
Mokinių pažintis su Vilniaus tautinėmis 

bendrijomis 
276 

12 
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir 

turizmo centras 
„Atverkime Lietuvos karaimų kultūros 

ir paveldo lobyną“ 
270 

13 Trakų krašto totorių bendruomenė 
Tarptautinis totorių kultūros festivalis ( 

tęsinys ) 
264 

14 
Pavoverės kaimo bendruomenė 

„Žadintuvas” 
„Čia mūsų namai” 261 

15 VšĮ Menopolis „Tautų įvairovė - mūsų stiprybė” 259,5 

16 
Visagino „Gerosios vilties“ 

progimnazija 
Liaudies menas ir etnokultūros 
atspindžiai šių dienų kontekste 

259 



10 
 

17 
Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokykla 
Koncertas Tarptautinei šeimos dienai 

paminėti 
258 

18 Viešoji įstaiga Trakų kultūros rūmai Renginių ciklas „Romansų magija” 257 

19 VšĮ „Judesio ir minties teatras” Stovykla - festivalis  „Kartu” 252 

20 
Labdaros ir paramos fondas Vilniaus 

lenkų kultūros namai 
Žinių viktorina „Daugiakultūrinė 

Lietuva” 
251,5 

21 
Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ 

gimnazija 
„Pažinkime vieni kitus ir mūsų Lietuvą“ 249,5 

22 Nemėžio totorių bendruomenė 
Totorių keliai pietrytinėje Lietuvoje 

(tęstinis projektas) 
249 

23 
Asociacija „Menų ir inovacijų 

platforma” 
Tarptautinė garsų kelionė liaudies 

instrumentų aidais 
247,5 

24 
Trakų rajono Rykantų universalus 

daugiafunkcis centras 
Vaikų stovykla „Mūsų darni šeima” 247 

25 Rytų Lietuvos mokytojų sąjunga ,,Lietuviško žodžio keliu – 2022” 245 

26 Švenčionių rajono baltarusių bendrija 
24-asis baltarusių liaudies kūrybos 
festivalis „Kaip iš gausybės rago...“ 

244,3 

27 
Šalčininkų r. Baltosios Vokės „Šilo“ 

gimnazija 
„Lietuvos praeitį pažįstame kartu“ 244 

28 Gudų kultūros draugija Lietuvoje 
Pirmoji spausdinta P. Skorinos knyga 

„Mažoji kelionių knygelė: penki 
atminties šimtmečiai” 

242 

29 
Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ 

gimnazija 
,,Nuo sienos iki sienos - nuo rytinės iki 

vakarinės” 
240 

30 Vilniaus „Žaros” gimnazija 
„Saugokime ir puoselėkime Lietuvos 
gamtą. Nuo Pavilnių regioninio parko 

iki Ilzenbergo dvaro parko” 
237 

31 Lietuvos vaikų fondas „Pažinkime Lietuvą” 237 

32 Ansamblis „Rudamianka“ „Šalies kultūra - mano tapatumas” 237 

33 Trakų r. Rūdiškių gimnazija Lietuvos karaimų istorijos labirintais 235,5 

34 
Švenčionių rajono meno mylėtojų 

draugija 
Tradicijų ir papročių vakarai 234 

35 Šalčininkų „Santarvės“ gimnazija „Mažais žingsneliais po Lietuvą“ 232 

36 
Asociacija „Menų ir inovacijų 

platforma” 
Karaimų benduomenė – gyva istorija 

mene 
232 

37 
Asociacija „Menų ir inovacijų 

platforma” 
Tarptautinis vaikų ir jaunimo menų 

forumas 
229 

38 Viešoji įstaiga „Pabradės orkestras” Iš širdies į širdis 228,8 



11 
 

39 
Šalčininkų r. Baltosios Vokės „Šilo“ 

gimnazija 
„Legendos ir tikrovė” 228 

40 
Šalčininkų raj. Baltosios Vokės Elizos 

Ožeškovos gimnazija 
„Laiko smiltys... nuo vakar iki rytoj” 227 

41 
Šalčininkų r. Baltosios Vokės „Šilo“ 

gimnazija 
„Žalia giria įkvepia kurti drauge“ 224 

42 Asociacija „Totoriškas skonis“ 
„Lietuvos totorių  kulinarinis paveldas – 
raktas tautinės nesantaikos mažinimui” 

224 

43 Šilutės meno mokykla 
Mažosios Lietuvos muzikavimo 

kultūros papročių pristatymas rytų 
Lietuvoje 

221 

44 Asociacija Paribio pažinimo centras ,,Daugiakultūrės Lietuvos keliais” 211 

45 Vilniaus Naujamiesčio mokykla 
Karaimų ir totorių kultūros paveldo 

įtaka Lietuvos kultūrai 
209 

46 Vidutinės kaimo bendruomenė VIKA 
Vasaros meno ir sporto paletė 

„Gyvenam in sienos“ 
208 

47 
Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo 

Kalinausko gimnazija 
,,Tiškevičių ir Oginskių giminių 
kultūrinis paveldas Lietuvoje“ 

207 

48 
Trakų r. Onuškio Donato Malinausko 

gimnazija 
PAŽINKIME KULTŪRĄ IR 

ISTORIJĄ KARTU 
205 

49 Asociacija Paribio pažinimo centras 
Paribio šeimų istorijos XX a. įvykių 

kontekste 
201 

50 Vilniaus Naujamiesčio mokykla 
Istorinių Lietuvos tautų kultūros 

festivalis 
201 

51 
Kalesninkų Mykolo Rudzio 

pagrindinė mokykla 
„Žemaitijos krašto labirintais“ 196 

52 Smalvų bendruomenė „Mus vienija kultūra” 194 

53 Respublikinė lenkų rašytojų draugija 
Šiuolaikinės Lietuvos lenkų kultūros 
festivalis „Montvilo festivalis” (lenk. 

Festiwal Montwiłłowski”) 
191 

54 Vilniaus lenkų teatras 
„Lietuva, Tėvyne mano… Adomas 

Mickevičius ir jo poema Ponas Tadas“ 
189 

55 
Visuomeninė organizacija „Lenkų 
Inžinierių ir Technikų Sąjunga” 

Lietuvos lenkų inžinierių kultūriniai ir 
moksliniai pasiekimai Lietuvoje. 

177 

56 Asociacija „Draugystės ritmu” Lietuva, aš turiu tau staigmeną! 171 

57 
„Mažeikių Trečiojo Amžiaus 

Universitetas” 
Dalyvavimas Tautinių mažumų 

festivalyje Pabradėje 
133 

 
 
 
 
 
 

 



12 
 

PATVIRTINTA 
Tautinių mažumų departamento prie  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
direktoriaus 2022 m.                    d.  
įsakymu Nr. ĮV- 
Priedas Nr. 3 

SRITIES „TAUTINIŲ MAŽUMŲ ŠEŠTADIENINIŲ-SEKMADIENINIŲ MOKYKLŲ 
VEIKLA” 2022 METŲ VEIKLOS PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO IŠ 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PARAIŠKŲ GALUTINIO VERTINIMO SUVESTINĖ 

  Organizacijos pavadinimas Projekto pavadinimas 
Balų 
suma 

1 
Alytaus neformaliojo švietimo centras 

„Tolerancija“ 
Etno mozaika 324 

 

2 
Ukrainiečių kultūros ir švietimo centras 

„Rodyna“ 
„Mūsų kultūra graži kaip pasaka” 

(tęstinis projektas) 
313 

 

3 
Uzbekų kultūros centras 

 
Žmogaus teisių ugdymas (Anos Frank 

jaunimo tinklo metodika) 
289 

 

4 Klaipėdos armėnų bendruomenė „VAN” „Mūsų daug, o Tėvynė viena“. 
274 

 

5 
Klaipėdos miesto baltarusių bendrija 

„Krynica“ 
Įvairių Lietuvos tautų šokis 272,3 

 

6 
Visagino totorių bendrija 

 
Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai 

270,5 
 

7 
Lietuvos graikų draugija „Patrida“ 

 
XXII tarptautinis regioninis festivalis 
„Paribio daina“ („Pesnia pamežža“) 

267 
 

8 
Klaipėdos žydų bendruomenė 

 
,,Pasitinkant daugiataučio miesto 700-

metį” 
262 

 

9 
Kauno armėnų bendrija 

 
,,Branginu kalbą ir Tėvynę – 2022” 

252 
 

10 
Kauno ukrainiečių bendrija 

 
Kapelų ir liaudies muzikantų 
festivalis „Groja, ūžia kapela” 

251 
 

11 
Visagino ukrainiečių draugija 

 
Mokinių pažintis su Vilniaus 

tautinėmis bendrijomis 
246 

 

12 
Alytaus rusų kultūros draugija 

„Malachit“ 
„Atverkime Lietuvos karaimų 

kultūros ir paveldo lobyną“ 
245,5 

 

13 
Lietuvos lenkų sąjungos filialas Trakų 

rajono skyrius 
Tarptautinis totorių kultūros festivalis 

( tęsinys ) 
245 

 

14 
Vilniaus latvių draugija 

 
„Čia mūsų namai” 

228 
 

15 
Nemėžio totorių bendruomenė 

 
„Tautų įvairovė - mūsų stiprybė” 

227,5 
 



13 
 

16 
I. Luckevičiaus baltarusių muziejus 

 
Liaudies menas ir etnokultūros 
atspindžiai šių dienų kontekste 

226 
 

17 
Lietuvos estų draugija 

 
Koncertas Tarptautinei šeimos dienai 

paminėti 
222 

 

18 
Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė 

 
Renginių ciklas „Romansų magija” 

218 
 

19 
Kauno žydų bendruomenė 

 
Stovykla - festivalis „Kartu” 

212,5 
 

20 
Klaipėdos regiono azerbaidžaniečių 

draugija „Azeris“ 
Žinių viktorina „Daugiakultūrinė 

Lietuva” 
207 

 

21 
Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės 

darželis „Šalom“ 
„Pažinkime vieni kitus ir mūsų 

Lietuvą“ 
199 

 

22 
Lietuvos lenkų sąjungos Visagino 

miesto skyrius 
Totorių keliai pietrytinėje Lietuvoje 

(tęstinis projektas) 
197 

 

23 
Kėdainių lenkų draugija 

 
Tarptautinė garsų kelionė liaudies 

instrumentų aidais 
187 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



14 
 

PATVIRTINTA 
Tautinių mažumų departamento prie  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
direktoriaus 2022 m.                    d.  
įsakymu Nr. ĮV- 
Priedas Nr. 4 

SRITIES „TAUTINIŲ MAŽUMŲ KULTŪRŲ SKLAIDA VISUOMENĖS 
INFORMAVIMO PRIEMONĖSE“ 2022 METŲ VEIKLOS PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PARAIŠKŲ GALUTINIO 
VERTINIMO SUVESTINĖ 

 Organizacijos pavadinimas Projekto pavadinimas 
Balų 
suma 

1 VšĮ Visual Storytellers „Prabylantys: nuo istorijos iki legendos“ 302 

2 
Viešoji Įstaiga „Ateities leidybos 

centras“ 
„Tautinės bendrijos Lietuvos 
nepriklausomybės kovose“ 

300 

3 
Lietuvos žurnalistų sąjungos Šiaulių 

apskrities skyrius 
Dinastijų kelias 289 

4 
Viešoji Įstaiga „Ateities leidybos 

centras“ 
Šeimos skonių istorija 281 

5 VšĮ „Media medis“ 
Informacinė TV laida Lietuvos 

rusakalbei auditorijai 
262 

6 VšĮ Visual Storytellers 
„Susipažinkime, karaimai: paveldas, 

tradicijos, asmenybės“ 
249 

7 Viešoji įstaiga „KVARTOLĖ“ Народы Литвы (Lietuvos Tautos) 245 

8 Viešoji įstaiga „Bernardinai.lt“ Lietuvos sentikiai 229 

9 VšĮ „Media medis“ Lietuvos karaimų istorijos 229 

10 Viešoji įstaiga „KURIER WILENSKI“ 
Lietuvos tautinių mažumų meno 

kolektyvai – Lietuvos kultūros dalis 
215 

11 
Vilniaus visuomeninių iniciatyvų 

centras „Demokratija Baltarusijai“ 

Video laidos ir tinklalaidės „Запрашае 
Сябрына“ („Kviečia Siabryna“) 12 

dalių sukūrimas ir svetainėje 
www.siabryna.lt talpinimas 

213 

12 VšĮ Aukštaitijos RTR Kitas lietuvis: Lietuvos vokiečiai 204 

13 
Visagino personalinių kompiuterių 

vartotojų bendrija 
Visagino tautinių mažumų šventės 203 

14 Lietuvos totorių bendruomenių sąjunga 
Medžiagos paruošimas laikraščiui 

„Lietuvos totoriai“ ir jo spausdinimas 
2022 m. 

202 



15 
 

15 Viešoji įstaiga „PRO S“ Studija 
Lietuva per savaitę (Литва за неделю) 

Naujienų laida 
201 

16 VšĮ „Žmogaus teisių balsas“ 
Zmogausteises.lt – medijos ir žmogaus 

teisės 
198 

17 Kauno apskrities totorių bendruomenė 
Kauno apskrities totorių bendruomenės 
ryšių su užsienio šalyse gyvenančiais 

totoriais plėtimas 
196 

18 
Lietuvos rumunų kultūros bendrija 

„Dačija“ 

Moldovos ir Lietuvos santykių aspektai 
nuo LDK iki šių laikų. Lietuvos ir 
Moldovos diplomatinių santykių 
užmezgimo 30-mečiui pažymėti 

189 

19 
Viešoji įstaiga Visagino turizmo plėtros 

centras 
Visagino tautinių bendruomenių 

egzaminas 
186 

20 VšĮ InTheBaltic 
„Žinau, noriu sužinoti, sužinojau“ arba 
apie bendrą Lietuvos ir Lenkijos istoriją 

kitaip 
182 

21 
Vilniaus visuomeninių iniciatyvų 

centras „Demokratija Baltarusijai” 

Baltarusių laikraščio Vilniuje „RUN`“ 
leidyba 2022 metams ir portalo 

hazetarun.info vystymas 
181 

22 Respublikinė lenkų rašytojų draugija 
„Lenkų literatų“ tinklalapio 

(http://literaci.lt) vertimas į lietuvių 
kalbą 

177 

23 VšĮ „Bendrauk, ugdyk save, keiskis“ VISAGINO SPALVOS 171 

24 VšĮ InTheBaltic „Reemigrantų grįžimo patirtys“ 170 

25 
Lietuvos lenkų harcerių (skautų) 

sąjunga 
,,Nauja pradžia – skautiškų idealų link“ 168 

26 VšĮ InTheBaltic 
Įtraukiojo ugdymo sėkmės istorijos: nuo 

vaiko iki vadovo 
167 

27 
Klaipėdos regiono azerbaidžaniečių 

draugija „Azeris“ 
Azerbaidžano kultūros diena 162 

28 Vilniaus ukrainiečių moterų sąjunga 
Lietuvos ukrainiečių moterų sąjungos 

elektroninės svetainės sukūrimas 
160 

29 VšĮ InTheBaltic COVID-19 gydytojų lūpomis 136 

 

 

 



16 
 

DETALŪS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) 
Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės, Vilniaus m. sav., Vilnius, Raugyklos g. 25-102 

Dokumento pavadinimas 
(antraštė) 

ĮSAKYMAS DĖL TAUTINIŲ MAŽUMŲ KULTŪROS 
SKLAIDOS 2022 METŲ VEIKLOS PROJEKTŲ DALINIO 
FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ 
PARAIŠKŲ GALUTINIO VERTINIMO SUVESTINĖS 
PATVIRTINIMO 

Dokumento registracijos data 
ir numeris 

2022-02-28 Nr. ĮV-12 

Dokumento specifikacijos 
identifikavimo žymuo 

ADOC-V1.0, GEDOC 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens 
vardas, pavardė ir pareigos 

VIDA MONTVYDAITĖ, Direktorė 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-28 10:47:54 

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma 

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-02-28 10:48:22 

Informacija apie sertifikavimo 
paslaugų teikėją 

ADIC CA-B 

Sertifikato galiojimo laikas 2021-11-24 - 2024-11-23 

Parašo paskirtis Registravimas 

Parašą sukūrusio asmens 
vardas, pavardė ir pareigos 

Renata Misevič, Vyr. specialistė bendrųjų reikalų klausimais 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-28 13:27:34 

Parašo formatas 
Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija 

Laiko žymoje nurodytas laikas  

Informacija apie sertifikavimo 
paslaugų teikėją 

Dokumentų valdymo sistema eDVS 

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09 

Pagrindinio dokumento 
priedų skaičius 

0 



17 
 

Pagrindinio dokumento 
pridedamų dokumentų 
skaičius 

0 

Programinės įrangos, kuria 
naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, 
pavadinimas 

EgoEDocs, versija v. 3.04.02 

El. dokumento įvykius 
aprašantys metaduomenys 

 

Informacija apie elektroninio 
dokumento ir elektroninio (-
ių) parašo (-ų) tikrinimą 
(tikrinimo data) 

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. 
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja. 
Tikrinimo data: 2022-02-28 13:34:38 

Elektroninio dokumento 
nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas 

2022-02-28 atspausdino Živilė Ralytė-Jakubauskė 

Paieškos nuoroda  

 


